2

	ПРОТОКОЛ

	ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень

27 сентября 2018 года						                                  	              № 3

	Председатель:

	М.В. Горетый - Генеральный директор ЗАО «Консалтинговая компания «ГОРСИ», заместитель председателя  Тюменского городского отделения Общественной общероссийской организации «Ассоциация юристов России», кандидат юридических наук.

	Секретарь:
	Д.В. Лазутина - Директор Финансово-экономического института ФГБОУ ВО «Тюменский государственный университет», кандидат экономических наук, доцент,

	Присутствовали: 6 человек из 12 членов

	М.Е. Сутормина - Генеральный директор ООО «Калинка-Гурмэ», председатель правления и исполнительный директор Некоммерческого партнерства Ассоциация предприятий розничной торговли Тюменской области; (Н.Н.Харланова – Исполнительный директор НП «Ассоциация предприятий розничной торговли Тюменской области»)
Ю.А. Водилов – Генеральный директор ООО Компания «Сибрыбпром», председатель ассоциации рыбопромышленников;
Е.Г. Коробейникова  - Заместитель руководителя отдела социально  - экономической защиты Союза «Тюменское межрегиональное объединение организаций профсоюзов «Тюменский областной совет профессиональных союзов»
Н.А. Клочкова - Директор ОАО «Весна», генеральный директор некоммерческого партнерства «Объединение предприятий и ИП сферы бытовых услуг Тюменской области»
И.С. Шипилова  - Корреспондент ЗАО «Студия ТРТР»

Т.М. Чалилова – И.о. руководителя УФНС России по Тюменской области;
И.С. Слепченко  – И.о. заместителя руководителя УФНС России по Тюменской области;
Н.О. Важенина – Заместитель руководителя УФНС России по Тюменской области;
Е.И. Толоконникова – Заместитель руководителя УФНС России по Тюменской области;
О.В. Иванова – Заместитель руководителя УФНС России по Тюменской области;
Л.Г. Кочеткова - Начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Тюменской области
А.Е. Байбиесова - Заместитель начальника правового отдела УФНС России по Тюменской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации налогового контроля в отношении налогоплательщиков использующих схемы уклонения от уплаты налогов по результатам анализа данных АСК НДС-2.
 Докладчик  Е.И.Толоконникова, заместитель руководителя УФНС России по Тюменской области.

2. Вопросы правоприменительной практики при использовании субъектами малого и среднего предпринимательства специального налогового режима - УСН.
 Докладчик  А.Е. Байбиесова, заместитель начальника правового отдела УФНС России по Тюменской области.
3.  Основные изменения в налогообложении имущества физических лиц.
 Докладчик  Л.Г. Кочеткова, начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Тюменской области
[bookmark: _GoBack]
1. СЛУШАЛИ: Е.И.Толоконникову, заместителя руководителя УФНС России по Тюменской области  об организации налогового контроля в отношении налогоплательщиков использующих схемы уклонения от уплаты налогов по результатам анализа данных АСК НДС-2
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ А.Е. Байбиесову, заместителя начальника правового отдела УФНС России по Тюменской области по вопросам правоприменительной практики при использовании субъектами малого и среднего предпринимательства специального налогового режима - УСН
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Л.Г. Кочеткову, начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Тюменской области  об основных изменениях в налогообложении имущества физических лиц
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Тюменской области 					  	    М.В. Горетый

Секретарь Общественного совета
при УФНС России по Тюменской области 					    	    Д.В. Лазутина